
Determina Dirigenziale N.823/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.823/2025

Oggetto: ABBONAMENTO "ENTIONLINE". SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO
RELATIVO AI SERVIZI AFFARI GENERALI - PERSONALE -
RAGIONERIA - APPALTI - CIG B7D7D84213

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 21
Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 20
del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027.



Determina Dirigenziale N.823/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il Decreto Prot. n. 24404 del 11/06/2025 con il quale il Sindaco, ha confermato alla Dott.ssa
Cristina Luciani l'incarico ad interim di Dirigente del Settore I° Amministrativo;

Visto il Decreto Prot. n. 6988/2024 con il quale il Dirigente del Settore I° Amministrativo Finanziario
nomina l'Istr. Dir. Dott. Alberto Folani titolare di incarico di Funzionario di Elevata Qualificazione
del Servizio Affari Generali;

Considerata la necessità per ogni ente locale di essere sempre e costantemente
aggiornato su norme, sentenze e circolari relative a servizi comunali importanti come
quelli del Personale, Ragioneria, Appalti, Affari Generali;

Considerato il sito www.entionline.it svolge al meglio questo servizio e fornisce un
continuo aggiornamento su norme, pareri della Corte dei Conti, sentenze e circolari che
interessano i Servizi Personale, Ragioneria, Affari Generali, Appalti;

Visto che questa Amministrazione ha intenzione di rinnovare anche per quest'anno
l'abbonamento al Servizio di "Enti on line" in scadenza il 31/08/2025;

Richiamato l'art. 17, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, il quale dispone che prima dell'avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

Preso atto che dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione
dell’intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal Libro I, parte II del codice dei contratti
pubblici;

Richiamato l'art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, il quale prevede la possibilità di ricorrere
all'affidamento diretto dei servizi e forniture, anche senza previa consultazione di due o
più operatori economici, nel caso di affidamenti di importo inferiore a € 140.000,00;

Stabilito che per la fornitura in argomento, si ritiene di procedere tramite affidamento
diretto ad un unico operatore economico;

Considerato che la società Maggioli SpA - Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di
Romagna (RN) - P.IVA 02066400405, ha provveduto ad inserire nel catalogo prodotti
disponibile al sito https://www.acquistinretepa.it l'offerta per un anno, del servizio di
abbonamento tramite circolari per le n. 4 area che ci interessano, con cod. prodotto
“E200QUAT02A”;

Preso atto che il codice prodotto prevede un costo di Euro 660,00 oltre IVA;

Ritenuto opportuno procedere al rinnovo del servizio di cui sopra per un anno;

Dato atto che è stato generato l’ordine di acquisto n. 8658721 e che sarà perfezionato e
inviato all'operatore economico successivamente all'esecutività della presente
Determinazione Dirigenziale;



Determina Dirigenziale N.823/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Dato atto che la società sopra detta dispone dei requisiti generali e tecnico-professionali
che l'affidamento de quo prevede;

Ritenuto quindi opportuno aderire all'offerta e affidare alla Maggioli SpA - Via del Carpino,
8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) - CF/P.IVA 01765040405, il Servizio di
"Entionline", che consiste in un continuo aggiornamento tramite circolari su n. 4 aree di
interesse dell'Ente (Affari Generali, Personale, Ragioneria, Appalti);

Atteso che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è B7D7D84213;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto il D.Lgs. 36/2023;

D E T E R M I N A

1. Di affidare alla Maggioli SpA - Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna
(RN) - P.IVA 02066400405, il Servizio di "Entionline", che consiste in un continuo
aggiornamento tramite circolari su n. 4 aree di interesse dell'Ente (Affari Generali,
Personale, Ragioneria, Appalti), per un importo di Euro 660,00 oltre Iva 22% pari ad Euro
145,20 per un importo totale di Euro 805,20;

2. Di approvare l’ordine di acquisto n. 8658721 generato sul Mercato della Pubblica
Amministrazione (MEPA);

3. Di demandare alla posizione organizzativa del Servizio Affari Generali, il
perfezionamento dell’ordine di acquisto n. 8658721 sulla piattaforma MePa;

4. Di impegnare a favore della Maggioli SpA - Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di
Romagna (RN) - P.IVA 02066400405, la somma di Euro 805,20, comprensiva di IVA, sul
capitolo 0111.13.011, Bilancio di Previsione 2025, impegno contabile n. 1237/2025;

5. Di comunicare alla Maggioli SpA - Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di
Romagna (RN) - P.IVA 02066400405, dopo l'esecutività del presente provvedimento di
spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata
con gli estremi della suddetta comunicazione;

6. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura
finanziaria.



Determina Dirigenziale N.823/2025 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

 Il Dirigente del Settore II – Economico-Finanziario
 e ad interim del Settore I - Amministrativo
 Dott.ssa Cristina Luciani


